

Lakiosasto

13.12.1999

Työeläkelaitoksille

**I
VIIVÄSTYSKORKO LASKEE VUODEN VAIHTEESSA****II
ELÄKKEEN VIIVÄSTYSKOROTUS KATSOTAAN
VEROTUKSESSA ANSIOTULOKSI****III
PRESIDENTIN ELÄKKEEN MÄÄRÄ****1
VIIVÄSTYSKORKO LASKEE VUODEN VAIHTEESSA**

Valtiovarainministeriö on vahvistanut uudeksi viivästyskoron viitekoroksi kolme prosenttia. Vuonna 2000 käytössä oleva yleinen viivästyskorko on siten 10 prosenttia, joka saadaan, kun viitekorkoon lisätään seitsemän prosenttia. Vuonna 1999 yleinen viivästyskorko on ollut 11 prosenttia.

Työeläkejärjestelmän korot

Yleisen viivästyskoron lasku aiheuttaa sen, että myös vakuutusmaksun viivästyskorko (vakuutusehdot ja TEL 19 § 1 mom.) ja ulosottokorko laskevat 1.1.2000 alkaen 10 prosenttiin. Sama koskee myös eläkkeen viivästyskorotusta (TEL 19 d § 1mom.).

Korot vuoden vaihteessa

Jos eläkkeen tai vakuutusmaksun viivästysaika alkaa ennen vuodenvaihdetta, maksetaan vuoden 1999 puolella olevalle viivästysajalle korotusta 11 prosentin mukaan ja vuoden 2000 alusta lukien 10 prosentin mukaan. Vuodenvaihteen viivästyskorotusta käsitellään yleiskirjeen A 15/95 kohdassa 6 (esimerkki 4).

Velkakirjalain muutoksia ja eläkkeen maksun erääntymistä eräissä tilanteissa käsitellään yleiskirjeessä A 28/99.

Lakiosasto

13.12.1999

2

ELÄKKEEN VIIVÄSTYSKOROTUS

Yleiskirjeessä A 27/99 kerrottiin hallituksen esityksestä 101/1999 vp. Tasavallan presidentti on 12.11.1999 vahvistanut lain tuloverolain muuttamisesta, lain tuloverolain väliaikaisesta muuttamisesta ja lain tuloverolain 77 pykälän muuttamisesta annetun lain voimaatulosäännöksen muuttamisesta.

Viivästyskorotuksesta pykälä lakiin

Tuloverolakiin säädettiin uusi pykälä siitä, että lakisääteisen eläkkeen, tapaturmavakuutuslain ja eräiden muiden lakisääteisten sosiaalietuuksien viivästymisen vuoksi maksettava korotus katsotaan verotukseltaan samaksi tuloksi, kuin se tulo, johon se liittyy eli ansiotuloksi. Aikaisemmin tällaisesta etuudesta maksettavan viivästyskorotuksen katsominen ansiotuloksi perustui noudatettuun tulkintaan. Viivästyskorotusta koskevaa muutosta sovelletaan verovuodesta 2000.

Kuuden kuukauden sääntö

Ulkomailla tehdystä työstä saadun palkan verovapautta koskevan niin sanotun kuuden kuukauden säännön siirtymäaika jatketaan vielä vuodelle. Eduskunnan lausuman mukaan eduskunta kuitenkin edellyttää valtiovarainministeriön selvittävän vielä tämän syksyn aikana, miten Venäjällä työskentelevien verotuksessa olevat epäselvyydet voidaan korjata, ja edellyttää hallituksen antavan asiasta eduskunnalle lakiesityksen.

Voimaantulo

Edellä kerrotut lait tulevat voimaan vuoden 2000 alusta.

3

PRESIDENTIN ELÄKKEEN MÄÄRÄ

Yleiskirjeessä A 24/99 kerrottiin hallituksen esityksestä laiksi tasavallan presidentin eläkeoikeudesta annetun lain 1 pykälän muuttamisesta (HE 69/1999 vp). Laki vahvistettiin 12.11.1999.

Eläkkeen määrä muutetaan palkkakehitystä vastaavaksi siten, että eläke on sidottu presidentin palkkioon ja se on 60 prosenttia palkkion määrästä. Aikaisemmin presidentin eläkkeestä säädettiin markkoina.

Laki tulee voimaan 1.3.2000.

Lakiosasto

13.12.1999

4

YLEISKIRJEEN LIITTEET

Tämän yleiskirjeen liitteenä ovat lait nro 1027/1999, 1029/1999, 1033/1999 ja 1135/1999. Ruotsinkielisiä säädöksiä voi tilata Oy Edita Ab:sta, puhelin (09) 5660 566.

ELÄKETURVAKESKUS


Helena Tapio
Riitta Korpiuoma

N:o 1135

**Valtiovarainministeriön ilmoitus
vahvistetusta viitekorosta ja viivästyskorosta**

Annettu Helsingissä 3 päivänä joulukuuta 1999

Valtiovarainministeriö ilmoittaa 20 päivänä elokuuta 1982 annetun korkolain (633/1982) 12 a §:n nojalla, sellaisena kuin se on 18 päivänä joulukuuta 1998 annetussa laissa (997/1998), että korkolain 3 §:n 2 momentissa tarkoitettu ministeriön vahvistama viitekoroko on 3 prosenttia vuodessa ja 4 §:n 3 momentissa tarkoitettu viivästyskoroko 10 prosenttia vuodessa 1 päivästä tammikuuta 2000 alkaen.

Helsingissä 3 päivänä joulukuuta 1999

Ministeri *Suvi-Anne Siimes*

Lainsäädäntöneuvos Martti Anttinen

N:o 1027

Laki
tuloverolain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
lisätään 30 päivänä joulukuuta 1992 annettuun tuloverolakiin (1535/1992) uusi 61 a § seuraavasti:

61 a §

Viivästyskorotus

Lakisääteisen eläkkeen, tapaturmavakuutuslain (608/1948), potilasvahinkolain (585/1986) tai liikennevakuutuslain (279/1959) mukaisen korvauksen taikka lakisääteisen sosiaalietuuden, eläkesäätiön tai vakuutuslaitoksen vapaaehtoisen lisäetuuden viivästymisen

vuoksi maksettava korotus katsotaan verotuksessa samaksi tuloksi kuin se tulo, johon se liittyy. Edellä mainitun verovapaan suorituksen viivästymisen vuoksi maksettava korotus on verovapaa.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 2000.

Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran vuodelta 2000 toimitettavassa verotuksessa.

Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti
MARTTI AHTISAARI

Ministeri *Suvi-Anne Siimes*

N:o 1029

Laki

tuloverolain 77 §:n muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta

Annettu Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan tuloverolain 77 §:n muuttamisesta 21 päivänä marraskuuta 1997 annetun lain (1024/1997) voimaantulosäännöksen 2 momentti, sellaisena kuin se on laissa 1171/1998, seuraavasti:

Lain 77 §:n 1 momenttia sovelletaan palkkaan, joka saadaan 1 päivänä tammikuuta 1998 tai sen jälkeen. Vuoden 1995 aikana voimassa ollutta lakia sovelletaan kuitenkin vuosilta 1996—2000 toimitettavissa verotuksissa, jos ulkomaantyöskentely

- 1) on alkanut ennen vuotta 1996; taikka
- 2) alkaa tai on alkanut ennen vuotta 2001 ja liittyy rakennus-, asennus- tai kokoonpa-

notoimintaan sekä Suomen ja työskentelyvaltion välillä voimassa olevan kaksinkertaisen verotuksen välttämiseksi tehdyn sopimuksen nimenomaisen määräyksen mukaan työskentelyvaltio ei saa verottaa palkasta, joka saadaan rakennus-, asennus- tai kokoonpanotoimintaan liittyvästä työstä.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2000.

Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti
MARTTI AHTISAARI

Ministeri *Suvi-Anne Siimes*

N:o 1033

Laki

tasavallan presidentin eläkeoikeudesta annetun lain 1 §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan tasavallan presidentin eläkeoikeudesta 14 päivänä tammikuuta 1994 annetun lain (40/1994) 1 §:n 1 momentti seuraavasti:

1 §

Tasavallan presidentti, joka eroaa oltuaan toimissaan kuusi vuotta tai kauemmin, saa vuotuista eläkettä 60 prosenttia palkkion määrästä. Jos hän erotessaan ei ole toiminut presidenttinä kuutta vuotta, vähennetään tästä eläkemäärästä kuudennes kutakin puuttuvaa täyttä vuotta kohti. Vähin eläke on kuitenkin puolet täydestä eläkkeestä.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä maaliskuuta 2000.

Tämän lain mukainen eläke on suoritettava myös aikaisemmalle tasavallan presidentille.

Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Tasavallan Presidentti
MARTTI AHTISAARI

Pääministeri *Paavo Lipponen*